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Dle Auﬂlstung der AIIergene bezieht sich auf dle 14 Hauptausloser allergischer 1

Mendelstrafle

Hauptessen

Gefliigelfrikadelle' 4

mit Rahmsofe *#6?

Erbsen und Kartoffeln

Erdbeerjoghurt®

fiir unsere vegetarischen Esser

-Vollkom-

makkaroni***

mit Tomatenwiirfel in

14,4069 und

44069

Kdsesofe
Blattspinat

[
2

vegetarisches Hauptessen
3 Pfannkuchen'-*4%:¢

mit kaltem Apfelmus

Paprikastick

Hauptessen

Hihnerfrikassee
4,40,6,9

mit Fingermohren und

-Reis*
[stel

i

fiir unsere vegetarischen Esser

Tofufrikassee® #6912
aus BIO-Tofu'?

mit Fingermcohren und

»Reis*

vegetarisches Hauptessen

2 Panierte

Gemiisestdbchen! 462

mit Krduterquark® und
Kartoffeln

Gurkenstick

Hauptessen

Hamburger zum selber
bauen

Rindfleischpatti,
Hamburgerbrstchen®4
Ketchup und

Gurkenscheiben'®"

fiir unsere vegetarischen Esser

Hamburger zum selber
bauen

Falafelpatti*“e1?

Hamburgerbrstchen®4

Ketchup und

E‘Gurkensehei ben'o"

Obst

¥ FrEITAG

Unsere Zertifizierungsnummer: *DE-SH-012-12009-B* * Unsere ausgewiesenen Bio-Komponenten entsprechen der 4 t

-Logo entsprechen dem "DGE-Qualitatsstandard fir die Schulverpflegung" und wurden von

der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e.V. (DGE) zertifiziert.

Die Meniis mit dem @

EG-Okoverordnung, zertifiziert durch DE-OKO-012. Alle Tofu-und Sojaprodukte sind ausschlieBlich Bio-Erzeugnisse.

- enth. Ei 4b - enth. 5
- enth. Milch einschl.  7d - enth. C:

(Allergien und L

Eine Nennung erfolgt, wenn die 2 - enth. Erdniisse Roggen 6

- enth. Krebstiere 7c - enth. Walnuss 7h - enth. Macadamlanuss

Ei i verandert oder a im 3 -enth. Fisch - enth. Gerste

vorbezelchnetn Stoffe oder daraus
Menii enthalten sind. L {

und technisch U auf 4

-enth. Gluten -enth. Hafer 7 -enth. Schalenfriichte  7f

Produkte die dieses Allergen grundsétzlich nicht als Zutat enthalten kénnen wir nicht 4a - enth. Weizen

Diese

K i sind nicht -enth. Kamut 7b - enth. Haselnuss

Laktose Te - enth. Pekannuss
- enth. Paranuss
-enth. Dinkel 7a - enth. Mandeln 7g - enth. Pistazie

8 -enth. (gen-tech-frei)
13 - enth. Lupinen
14 - enth. Weichti

Sulfite:
- enth. Sellerie
- enth. Senf
- enth. Sesam

12 - enth. Soja

- mit Farbstoff
- mit Konservierungsstoff

- mit G

k1
F - geschwarzt
G- mit Phosphal

mit Antioxidati i H - mit S

A
B
©=
D
E

J - gewachst

- geschwefelt




